
Ergebnisliste 
 

der 

 

Oberösterreichischen Meisterschaft 

Ordonnanz 

2024 

 

im Auftrag des OÖ-Landesschützenverbandes 

  

10. August 2024 SV Bad Zell 
 



Seyr Bad Zell

Rang Name Vorname Verein SP-Nr. 10 S1 S2 Ergebnis

1. Bauer Lars HSV Ried 2450 15 97 97 194

2. Hörl Markus HSV Ried 4741 14 97 97 194

3. Haslinger Stefan HSV Ried 5445 11 95 95 190

4. Grünsteidl Markus ASKÖ Pregarten 556 11 98 91 189

5. Raschhofer Johanna HSV Ried 2694 10 94 95 189

6. Lang Dominik HSV Ried 3354 10 93 96 189

7. Steininger Martin IHS 4788 9 95 93 188

8. Falkner Christian HSV Ried 2513 9 95 93 188

9. Tröbinger Markus SV Bad Zell 3836 9 95 92 187

10. Borz Markus SC Offenhausen 7163 7 93 94 187

11. Spieler Alois HSV Ried 2362 8 95 91 186

12. Loisel Andreas HSV Ried 559 9 90 94 184

13. Pointner Michael HSV Ried 5094 6 90 94 184

14. Hofer Karl USS Burkirchen 6307 9 91 92 183

15. Haider Josef SV Bad Zell 2504 9 90 92 182

16. Stoiber Alois SV Bad Zell 4764 7 89 93 182

17. Weinberger Wolfgang HSV Ried 7067 6 89 93 182

18. Krempl Bernhard HSV Stadl-Paura 2205 6 89 92 181

19. Stiglmayr Hans-Peter SC Offenhausen 6651 6 88 91 179

20. Pumberger Alexander GSSV 2238 6 92 87 179

21. Haider Jakob SV Bad Zell 4300 4 86 90 176

22. Niederländer Ralph GSSV 8266 5 85 89 174

23. Hörl Jürgen HSV Ried 4740 4 79 90 169

24. Fischer Bernhard USS Burkirchen 5468 3 81 79 160

25. Hofinger Erwin IHS 3683 1 77 81 158

Klasse Sitzend 

Ergebnisliste Ordonnanzgewehr

OÖ-Meisterschaft Bad Zell 2024
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Seyr Bad Zell

Rang Name Vorname Verein SP-Nr. 10 S1 S2 Ergebnis

1. Grünsteidl Markus ASKÖ Pregarten 556 5 88 84 172

2. Krempl Bernhard HSV Stadl-Paura 2205 7 86 83 169

3. Loisel Andreas HSV Ried 559 2 81 83 164

4. Weinberger Wolfgang HSV Ried 7067 1 82 81 163

5. Haslinger Stefan HSV Ried 5445 2 72 85 157

6. Steininger Martin IHS 4788 4 79 76 155

7. Stoiber Alois SV Bad Zell 4764 3 69 84 153

8. Pointner Michael HSV Ried 5094 1 70 78 148

9. Falkner Christian HSV Ried 2513 3 67 80 147

10. Pumberger Alexander GSSV 2238 0 69 69 138

11. Fischer Bernhard USS Burkirchen 5468 1 42 54 96

Ergebnisliste Ordonnanzgewehr

OÖ-Meisterschaft Bad Zell 2024

Klasse Liegend
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Seyr Bad Zell

Rang Name Vorname Verein SP-Nr. 10 S1 S2 Ergebnis

1. Strasser Friedrich HSV Ried 3950 11 95 94 189

2. Hahn-Hahn Gerhard GSSV 8261 10 91 97 188

3. Lepschy Konrad SV Bad Zell 592 9 92 96 188

4. Loisel Rudolf HSV Ried 6561 9 93 93 186

5. Hofer Josef HSV Ried 2868 9 94 92 186

6. Kreindl Gottfried SV Bad Zell 3649 7 91 89 180

7. Straßl Peter HSV Ried 7894 6 85 95 180

8. Schüller Günther HSV Ried 6235 7 95 84 179

9. Dr. Hofer Regina HSV Stadl-Paura 1250 5 89 89 178

10. Marek Georg USS Burkirchen 3443 5 87 90 177

11. Bauer Helmut SV Bad Zell 8087 3 85 90 175

12. Loos Andreas Rieder SV 633 3 86 85 171

13. Schrangl Wolfgang HSV Stadl-Paura 1252 4 88 80 168

14. Maier Franz HSV Ried 7059 2 80 88 168

15. Gerhardinger Walter SSC - Sickinger 2053 4 84 82 166

16. Aigner Wolfgang SG Wippenham - Buch 5403 1 72 77 149

17. Kastler Franz SSG Hasenberg 7865 1 72 68 140

Ergebnisliste Ordonnanzgewehr

OÖ-Meisterschaft Bad Zell 2024

Klasse Senioren 60 Sitzend 
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Seyr Bad Zell

Rang Name Vorname Verein SP-Nr. 10 S1 S2 Ergebnis

1. Loisel Rudolf HSV Ried 6561 2 74 86 160

2. Hahn-Hahn Gerhard GSSV 8261 1 77 82 159

3. Hofer Josef HSV Ried 2868 0 69 67 136

4. Loos Andreas Rieder SV 633 2 61 60 121

Ergebnisliste Ordonnanzgewehr

OÖ-Meisterschaft Bad Zell 2024

Klasse Senioren 60 Liegend
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Seyr Bad Zell

Rang Name Vorname Verein SP-Nr. 10 S1 S2 Ergebnis

1. Grüll Robert SV Bad Zell 664 10 94 92 186

2. Niederländer Hans-Peter GSSV 8265 6 89 91 180

3. Kiener Josef SSC Sickinger 3431 4 86 82 168

4. Laiss Didi LPSVOÖ 8255 1 84 78 162

Ergebnisliste Ordonnanzgewehr

OÖ-Meisterschaft Bad Zell 2024

Klasse Senioren 75 Sitzend
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Seyr Bad Zell

Rang Name Vorname Verein SP-Nr. 10 S1 S2 Ergebnis

1. Krempl Bernhard HSV Stadl-Paura 2205 10 93 94 187

2. Grünsteidl Markus ASKÖ Pregarten 556 9 94 87 181

3. Steininger Martin IHS 4788 7 86 92 178

4. Haider Josef SV Bad Zell 2504 4 89 83 172

5. Pumberger Alexander GSSV 2238 2 83 89 172

6. Haider Jakob SV Bad Zell 4300 3 87 82 169

7. Loisel Andreas HSV Ried 559 1 83 77 160

8. Weinberger Wolfgang HSV Ried 7067 3 74 83 157

9. Riedl Andreas PSV Wels 3433 3 88 69 157

10. Niederländer Ralph GSSV 8266 1 72 82 154

11. Bauer Lars HSV Ried 2450 1 76 75 151

12. Schöfer Christian ASKÖ Pregarten 5631 2 74 68 142

Ergebnisliste Ordonnanzpistole

OÖ-Meisterschaft Bad Zell 2024

Klasse Allgemein
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Seyr Bad Zell

Rang Name Vorname Verein SP-Nr. 10 S1 S2 Ergebnis

1. Schüller Günther HSV Ried 6235 7 92 90 182

2. Bader Daniel Polizeisportverein Wels 779 5 93 86 179

3. Hahn-Hahn Gerhard GSSV 8261 4 89 83 172

4. Loisel Rudolf HSV Ried 6561 4 75 85 160

5. Dr. Hofer Regina HSV Stadl-Paura 1250 1 84 75 159

6. Baumgartner Peter Polizeisportverein Wels 3012 1 77 74 151

7. Maier Franz HSV Ried 7059 3 72 77 149

8. Niederländer Hans-Peter GSSV 8265 0 73 71 144

9. Lepschy Konrad SV Bad Zell 592 0 67 61 128

Ergebnisliste Ordonnanzpistole

OÖ-Meisterschaft Bad Zell 2024

Klasse Senioren
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Seyr Bad Zell

Rang Name Vorname Verein Ergebnis

Bauer Lars HSV Ried 194

Falkner Christian HSV Ried 188

Raschhofer Johanna HSV Ried 189

571

Loisel Rudolf HSV Ried 186

Hörl Markus HSV Ried 194

Strasser Friedrich HSV Ried 189

569

Pointner Michael HSV Ried 184

Haslinger Stefan HSV Ried 190

Lang Dominik HSV Ried 189

563

Lepschy Konrad SV Bad Zell 188

Grüll Robert SV Bad Zell 186

Stoiber Alois SV Bad Zell 182

556

Weinberger Wolfgang HSV Ried 182

Loisel Andreas HSV Ried 184

Hofer Josef HSV Ried 186

552

Tröbinger Markus SV Bad Zell 187

Haider Jakob SV Bad Zell 176

Haider Josef SV Bad Zell 182

545

Hahn-Hahn Gerhard GSSV 188

Niederländer Hans-Peter GSSV 180

Niederländer Ralph GSSV 174

542

Hörl Jürgen HSV Ried 169

Maier Franz HSV Ried 168

Spieler Alois HSV Ried 186

523

Hofer Karl USS Burkirchen 183

Marek Georg USS Burkirchen 177

Fischer Bernhard USS Burkirchen 160

520

Mannschaft Sitzend 

OÖ-Meisterschaft Bad Zell 2024

Ergebnisliste Ordonnanzgewehr
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Seyr Bad Zell

Rang Name Vorname Verein Ergebnis

Pointner Michael HSV Ried 148

Weinberger Wolfgang HSV Ried 163

Loisel Andreas HSV Ried 164

475

Falkner Christian HSV Ried 147

Loisel Rudolf HSV Ried 160

Hofer Josef HSV Ried 136

443

Ergebnisliste Ordonnanzgewehr

OÖ-Meisterschaft Bad Zell 2024

Mannschaft Liegend
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2.
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